
 

                                                                                                  
 

 

 

 Enerjide dıĢa bağımlıyız 

Türkiye’de elektrik enerjisi üretiminin enerji kaynaklarına göre dağılımında yüzde 

80,9’luk oranın termik kaynaklara ait olduğunu, kalan kısmın ise hidrolik ve jeotermal ve 

rüzgâr enerjisine ait olduğunu görüyoruz. Termik kaynaklar içerisinde de yüzde 49,1 ile 

doğal gaz başta gelmektedir. Yani toplam elektrik enerjisi üretiminin yüzde 49,1’i 2010 yılı 

itibarıyla doğal gazdan karşılanacaktır. Hidrolik kaynakların payı yüzde 17,8, bütün 

teşviklere rağmen jeotermal ve rüzgâr enerjisinin payı hâlen yüzde 1,3 düzeyinde. Öte 

yandan, bu bizim enerji politikamızın ne kadar dışa bağımlı olduğunu gösteriyor. 

Dışarıdan doğal gaz ithalatı artmak zorunda, enerji talebi arttıkça, diğer kaynaklarda 

çeşitlemeye gitsek bile doğal gazın payının giderek daha yükseleceği anlaşılıyor.  

 

 Türkiye’de enerji krizi ertelenmiĢtir 

Şimdi, böyle bir tabloda piyasada özellikle EPDK’nın uygulamaları nedeniyle bir 

başıbozukluk vardı. EPDK, sektöre, Hükûmete aynı mesafede olacak şekilde bu sektörü 

düzenlemesi gereken bir kurum olması gerekirken, sektöre kapılarını kapamış, Hükûmete 

açmıştır. Sektörün sorunlarına kulak vermeyen, onu dinlemeyen, âdeta Ali kıran baş 

kesen bir edayla sektöre yön vermeye çalışan bir kurum hüviyetindedir. EPDK, sektörün 

problemlerini çözmek yerine olmayan problemler üreterek müteşebbisin önüne yeni 

barikatlar koyarak çözümsüzlüğün bir parçası olma yolunda hızla ilerlemektedir. Sistem 

tıkanmak üzeredir. Küresel krizin enerji talebinde yarattığı düşüş bir süre sonra sona 

erecek, enerji talebi artacaktır. Kriz sadece ertelenmiştir Türkiye’de. Bu geçicidir. Krizin 

atlatılması hâlinde sıkıntı yeniden başlayacaktır. Ancak bu sıkıntının özellikle EPDK 

tarafından farkına varıldığını işaretleri yoktur. EPDK, sektörle ilgili mevzuatta sık sık 

yaptığı değişiklikleri bir oldubitti yaklaşımı içerisinde hayata geçirmekte, bu değişikliklerle 

ilgili özel sektörün görüşlerini aktarabileceği imkânları son derece kısıtlı tutmaktadır.   

 

 Son iki yılda yapılan zammın oranı yüzde 70 

Sorunlar çok ama EPDK’nın bu tutumu Hükûmetin geçmiş dönemdeki popülist 

politikalarıyla birlikte piyasada yatırımcıdaki güveni yok etmiştir. Elektriğe beş yıl boyunca 

zam yapılmamıştır, son iki yılda yapılan zammın oranı yüzde 70’tir. 1 Ekim 2009 itibarıyla 

elektriğin toptan satış fiyatına yüzde 20 oranında ve tüketiciye yüzde 10 düzeyinde 

yansıyan zammın hiçbir anlam ve açıklaması yoktur. Bu zamlarla 4 kişilik bir ailenin aylık 

elektrik tüketiminin bedeli 2008 yılı başında 36 lirayken bugün 62 TL’ye çıkmıştır. Doğal 

gaz fiyatında bir artış yok. Bu zammın gerekçesi nedir?  

www.akifhamzacebi.org 

 TRABZON MĠLLETVEKĠLĠ  

M. AKĠF HAMZAÇEBĠ’NĠN  

 

 

ENERJĠ ve TABĠĠ KAYNAKLAR BAKANLIĞININ 

2010 YILI BÜTÇESĠ ÜZERĠNDE 

PLAN VE BÜTÇE KOMĠSYONUNDA 

YAPTIĞI KONUġMANIN ÖZETĠ 

http://www.akifhamzacebi.org/

